
Luogo, data e protocollo digitale

- All’Albo on line

- In Amministrazione Trasparente

- Sito - sezione PON

- Registro Elettronico

- Atti

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di figure professionali ESPERTI ESTERNI

ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs n. 165_2001 per la realizzazione del progetto Programma Operativo

Nazionale Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità

e l’accoglienza. COMPETENZE DI BASE 10.2.2A.

CP: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-24

CUP:D84C22000040001

Titolo Progetto:Migliorare le competenze: il nostro obiettivo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. n. 128/2019;

1





VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia

comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione

Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 20.12.2021 e successive modificazioni e integrazioni con

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 4.02.2022 di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio d’Istituto del 16/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29.08.2022 con la quale è stata deliberata l’approvazione

dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;

VISTA la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-24

Migliorare le competenze: il nostro obiettivo;

VISTA la necessità di individuare figure professionali ESPERTI ESTERNI ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs n.

165/2001 per i moduli di cui alla seguente tabella:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Numero Ore

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-24 Esploro e scopro in lingua 30

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-24 Esplorare il testo 30

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-24 Comunicazione efficace 30

2



VISTO l’avviso prot. n. 5614 del 21.03.2023 per la selezione di figure professionali ESPERTI ESTERNI ai sensi

dell’art. 7 comma 6 del D.lgs n. 165/2001 da impiegare nell'ambito dei moduli suddetti facenti parte del

progetto in oggetto;

VISTE le istanze pervenute;

VISTO il decreto di nomina della commissione valutazione curricula e istanze dei candidati per l’individuazione

delle figure professionali ESPERTI ESTERNI ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs n. 165/2001 per la realizzazione del

progetto in oggetto prot. n.7049 del 06.04.2023;

VISTO il verbale Commissione per la valutazione delle domande per il reclutamento delle figure professionali

ESPERTI ESTERNI ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs n. 165/2001 per il progetto PON

10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-24 prot. n. 7208 del 12.04.2023;

DECRETA

ART. 1

La pubblicazione, in data odierna sul sito web dell’istituzione Scolastica, all’Albo On Line e in Amministrazione

trasparente delle graduatorie provvisorie relative alla selezione di ESPERTI ESTERNI art. 7, comma 6, del D.lgs n.

165/2001 progetto POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato

con il fondo FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. COMPETENZE DI BASE

10.2.2A che risultano essere le seguenti:

GRADUATORIA PROVVISORIA Avviso prot. n. prot. 5614 del 21.03.2023

MODULO ESPLORARE IL TESTO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO

1 DI MARTINO MICHELA 66

2 PROSPERI GIULIO 32

MODULO COMUNICAZIONE EFFICACE SCUOLA PRIMARIA

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO

3



1 PROSPERI GIULIO 44

ART. 2

Avverso la suddetta graduatoria è possibile produrre ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione, all'indirizzo di

posta elettronica certificata toic8ch00t@pec.istruzione.it, indirizzato al Dirigente scolastico. La presente

graduatoria è pubblicata sul sito dell’Istituto Comprensivo “Collegno III”, nella sezione Albo online e nella

sezione Amministrazione Trasparente.

4

mailto:toic8ch00t@pec.istruzione.it

		2023-04-12T11:01:22+0200
	Elisa Giovannetti




